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Skrivelse om mer ute- och skogsvistelse för 
Östermalms barn

Svar på skrivelse

Förslag till beslut
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Skrivelse har inkommit om utarbetande av ett program för mer ute- 
och skogsvistelse för barnen i förskolan. Syftet med programmet är 
att barnen garanteras att på ett lekfullt sätt kombinera positiva 
effekter av naturvistelser med ökad förståelse för skogens 
ekosystemstjänster. 

I förskolans styrdokument, Läroplan för förskolan (Lpfö 18), ingår 
att barnen ska utveckla kunskaper om hållbar utveckling, att deras 
intresse för natur ska stimuleras samt att de ska ges möjlighet vistas 
i olika naturmiljöer. Förskole- och parklekavdelningen anser därför 
att det inte finns behov av ett särskilt program för mer ute- och 
skogsvistelser för barnen i Östermalms kommunala förskolor. 

Bakgrund
Förslagsställarna vill att Östermalms barn ska garanteras ett lekfullt 
sätt att få kombinera de positiva effekterna av att själva vistas i 
naturen med en ökad förståelse för hur viktiga skogens 
ekosystemtjänster är. Därför föreslås att förvaltningen får i uppdrag 
att arbeta fram ett program för mer ute- och skogsvistelse för barnen 
i förskolan. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och parklek.
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Ärendet
Förslagsställarna anför att det inom ramen för hur samhället ska 
stoppa kilmatförändringarma behövs förändrade vanor på 
individuell nivå. Därför föreslås att förvaltningen får i uppdrag att 
arbeta fram ett program för mer ute- och skogsvistelser för barnen i 
förskolan. Målsättningen bör vara att utöver kunskap om hur 
ekosystem fungerar ska barnen garanteras att vid några tillfällen per 
år göra besök i skogsområden. Förslagsställarna framhåller att de 
tror att mer skogsvistelser är bra för barns hälsa, särskilt i 
innerstaden.

Synpunkter och förslag
Förskolans läroplan, Lpfö 18, beskriver förskolans uppdrag, 
värdegrund, vad barnen ska få möta under sin tid i förskolan och 
vilket ansvar rektorn, förskollärarna och arbetslagen har. I Lpfö 18 
finns ett särskilt avsnitt som heter Hållbar utveckling samt hälsa 
och välbefinnande (s. 9). I detta avsnitt står bland annat att barnen 
ska utveckla kunskaper om hållbar utveckling och att deras intresse 
för natur ska stimuleras. Läroplanen lyfter också att barnen ska ges 
möjlighet att vistas i olika naturmiljöer. 

Lpfö 18 är ett styrdokument för förskolan. Förskole- och 
parklekavdelningen anser därför att det inte finns behov av ett 
särskilt program för mer ute- och skogsvistelser för barnen i 
Östermalms kommunala förskolor. 

Christina Klang Jens Vesterlund
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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